
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI TORINO 

 

 

     COMUNE DI VERRUA SAVOIA 
 
 

Loc. Valentino n° 1 Cap. 10020 Verrua Savoia (TO)  0161/849112   0161/839407 

CF 82500250012   P.IVA 02299810016           sindaco@comune.verruasavoia.to.it      

 

 

Ordinanza n°  5 /2024 
  

ORDINANZA DI INTERRUZIONE TEMPORANEA AL TRAFFICO 
TRATTO STRADA LOCALITA’ MONTICELLI IN CORRISPONDENZA DEL 

CIVICO 4 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che, su chiamata di un cittadino la squadra dei Vigili del Fuoco di Torino ha effettuato 
un sopralluogo in località Monticelli ed ha accertato che l’immobile posto al numero civico 4 
identificato al NCU al fg. 38 part. 118 e 119 presenta parti del tetto crollate e lesioni strutturali 
dell’immobile e della recinzione muraria adiacente la strada comunale di Monticelli, tali da far 
temere un possibile crollo dello stesso; 
 
CONSIDERATO che l’immobile è adiacente alla strada comunale, e su indicazione dei Vigili del 
Fuoco il tratto di strada interessato è stato immediatamente chiuso al traffico; 
 
RITENUTO, pertanto, sino ad avvenuta rimozione dello stato di pericolo per l’incolumità pubblica, 
di vietare il transito veicolare e pedonale nel tratto di strada interessato dal pericolo di crollo 
dell’edificio in questione; 
 
VISTO il nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. n° 285 del 30.04.1992 e S.M.I.; 
 
VISTO il Regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada, approvato con DPR n° 495 del 
6.12.1992 e s.m.i. 
 
VISTO l’art.54 comma 2, 3 del T.U.E L. 
 
 

O R D I N A 
 

1) La chiusura al traffico della Strada Comunale tratto interno di località Monticelli in 
corrispondenza del numero civico 4 fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della strada; 

2) Di rendere pubblica la presente ordinanza con l’affissione all’Albo Pretorio on-line per 15 
giorni, nonché nei pressi delle strade medesime e con l’apposizione dei prescritti segnali. 

3) Gli agenti comunali e quelli della forza pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza. 

4) Demanda all’Ufficio Tecnico Comunale l’apposizione dell’apposita segnaletica al fine dir 
garantire il regolare deflusso del traffico veicolare. 

 
Ai sensi dell’art. 7 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è 
l’Ufficio Tecnico ing. Isabella Agusta. 
La presente disposizione viene trasmessa al Signor Prefetto di Torino, Comando Vigili del Fuoco di 
Torino, Comando Carabinieri di Cavagnolo e Croce Rossa di Crescentino e Lauriano 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso, ricorso al T.A.R Piemonte (Legge 6.12.1971 n 1034), 
entro il termine di sessanta giorni, oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della 
presente ordinanza. 

mailto:sindaco@comune.verruasavoia.to.it


Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei 
Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 
del Regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  19/03/2024 

 
IL  SINDACO 

     Mauro Giuseppe Castelli          
      


		2024-03-19T18:33:46+0000
	Mauro Giuseppe Castelli




